
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

от 21.09.2021  года                                                                                        № 1203 
п. Шексна 

 

 

О внесении изменений в постановление Главы Шекснинского 

муниципального района от 23.11.2010 года № 2086  

«Об утверждении Положения об оплате труда работников 

муниципальных учреждений физкультурно-спортивной направленности 

Шекснинского муниципального района,  

финансируемых из бюджета района» 

 

 

Руководствуясь статьей 32.1 Устава Шекснинского муниципального   

района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных 

учреждений физкультурно-спортивной направленности Шекснинского 

муниципального района, финансируемые из бюджета района, утвержденные 

постановлением Главы Шекснинского муниципального района от 23.11.2010 

года № 2086 (с последующими изменениями и дополнениями), следующие 

изменения: 

1.1. Пункт 2.3. раздела II Положения изложить в следующей редакции: 

          «2.3. Отраслевые коэффициенты устанавливаются по 

профессиональным квалификационным группам в следующих размерах: 

 
Профессиональная квалификационная группа/ 

профессиональный стандарт 

Размер отраслевого 

коэффициента 

Должности, отнесенные к профессиональной 

квалификационной группе «Общеотраслевые должности 

служащих первого уровня» 

1,98 

Должности, отнесенные к профессиональной 

квалификационной группе «Общеотраслевые должности 

служащих второго уровня» 

1,87 

Должности, отнесенные к профессиональной 

квалификационной группе «Общеотраслевые должности 

служащих третьего уровня» 

1,65 



2 
 

Должности, отнесенные к профессиональной 

квалификационной группе «Общеотраслевые должности 

служащих четвертого уровня» 

1,49 

Должности, отнесенные к профессиональной 

квалификационной группе должностей работников 

физической культуры и спорта первого уровня 

1,98 

Должности, отнесенные к профессиональной 

квалификационной группе должностей работников 

физической культуры и спорта второго уровня 

2,09 

Должности, отнесенные к профессиональной 

квалификационной группе должностей работников 

физической культуры и спорта третьего уровня 

1,65 

Должности, отнесенные к профессиональной 

квалификационной группе «Общеотраслевые профессии 

рабочих первого уровня» 

1,98 

Должности, отнесенные к профессиональной 

квалификационной группе «Общеотраслевые профессии 

рабочих второго уровня» 

1,87 

Должности, профессии и специальности, по которым в 

соответствии с профессиональными стандартами установлен 

1, 2 или 3 уровень квалификации 

1,98 

Должности, профессии и специальности, по которым в 

соответствии с профессиональными стандартами установлен 

4 или 5 уровень квалификации 

2,09 

Должности, профессии и специальности, по которым в 

соответствии с профессиональными стандартами установлен 

6 уровень квалификации 

1,65 

Должности, профессии и специальности, по которым в 

соответствии с профессиональными стандартами установлен 

7, 8 или 9 уровень квалификации 

1,49 

                                                                                                                               ». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования в газете «Звезда», подлежит размещению на 

официальном сайте Шекснинского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2021 года. 

 

 

 

Исполняющий обязанности  

Руководитель администрации 

Шекснинского муниципального района                                         А.В. Соловьев 


